



MUNICIPIO DE PLANALTO
CNPJ Nº 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 144/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2014

Contrato administrativo que entre si fazem o Município de Planalto e a Empresa Carter Brasil Distribuidora de Peças Ltda., na forma abaixo.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público Interno, com sede à Praça São Francisco de Assis, nº 1583, inscrito no CNPJ nº 76.460.526/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, senhor **MARLON FERNANDO KUHN**, em pleno exercício de seu mandato e funções, brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de Planalto, Estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.031.944-3 e do CPF/MF sob nº 643.844.469-34.

CONTRATADA: CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 02.911.351/0001-80, com sede social à Av. Brasil, nº 1.899, Bairro São Cristovão, Município de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada por seu Administrador: **Sr. ALDANIR OSMAR STUM**, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 3.590.721-1 SSP/PR e do CPF nº 488.449.509-87, residente e domiciliado à Rua Salgado Filho, nº 1599, Centro, Município de Cascavel, Estado do Paraná.

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO DO CONTRATO

O presente contrato tem por objeto a aquisição de peças necessárias ao funcionamento regular e permanente da frota de máquinas e veículos, deste Município de Planalto, conforme segue abaixo:

LOTE: 1 - PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924F/924GZ						
ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	06	UN	Anel 3F 1547	agel	3,35	20,10
02	06	UN	Anel 3J0634	agel	5,15	30,90
03	01	UN	Anel cod: 242-0825	agel	2,05	2,05
04	10	UN	Anel cod: 3 T6614	agel	3,44	34,40
05	04	UN	Anel cod: 3T5771	agel	5,36	21,44
06	05	UN	Anel cod: 3T6612	agel	5,18	25,90
07	20	UN	Anel cod: 3T6615	agel	7,50	150,00
08	04	UN	Anel cod: 6K0355	agel	4,06	16,24
09	04	UN	Anel cod: 6K0357	agel	6,10	24,40
10	22	UN	Anel cod: 9M4849	agel	9,40	206,80
11	15	UN	Arruela cod: 5M2894	fey	5,12	76,80
12	04	UN	Bobina cod: 3T5472	cen	430,00	1.720,00
13	04	UN	Braçadeira cod: 5S0580	inescap	11,95	47,80



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

14	01	UN	Bucha cod: 1K8051	pim	54,60	54,60
15	04	UN	Bujão cod: 3T6379	fey	40,50	162,00
16	02	UN	Capa cod: 6B3223	ntn	68,00	136,00
17	01	UN	cardam cod: 7K1549	compocar dam	1.710,00	1.710,00
18	01	UN	Coletor cod:9S2356	inescap	530,00	530,00
19	02	UN	Cone cod: 4B7270	ntn	132,00	264,00
20	04	UN	Cruzeta cod: 1S9670	stal	265,00	1.060,00
21	05	UN	Elemento cod: 1R0746	turbo	54,50	272,50
22	01	UN	Engrenagem cod: 3T8602	fortractor	2.100,00	2.100,00
23	03	UN	Extensão cod: 7S7681	fortractor	15,40	46,20
24	02	UN	Garfo cod: 6K5899	tsul	410,00	820,00
25	02	UN	Garfo cod: 7V8948	tsul	122,50	245,00
26	01	UN	Gaxeta cod: 1K8041	agel	42,50	42,50
27	04	UN	Junta cod: 138-4836	was	5,10	20,40
28	05	UN	Junta cod: 2M5407	was	11,90	59,50
29	03	UN	Junta cod: 3F1555	was	2,29	6,87
30	05	UN	Junta cod: 3T5476	was	14,90	74,50
31	04	UN	Junta cod: 5S6735	was	3,29	13,16
32	06	UN	Junta cod: 7K3007	was	2,90	17,40
33	06	UN	Junta cod: 7W7544	was	8,10	48,60
34	01	UN	Junta cod: 8S1606	was	9,90	9,90
35	03	UN	Junta cod: 9Y1979	was	14,50	43,50
36	02	UN	Junta cod:7N8022	was	11,60	23,20
37	12	UN	Parafuso cod: 0S1571	fey	5,40	64,80
38	15	UN	Parafuso cod: 3T6545	fey	3,25	48,75
39	22	UN	Parafuso cod: 3T6546	fey	1,25	27,50
40	10	UN	Parafuso cod: 7F1866	fey	2,50	25,00
41	04	UN	Pastilha cod: 4V8416	sfreios	64,50	258,00
42	16	UN	Pistão cod: 4V4852	tsul	64,50	1.032,00
43	10	UN	Porca cod: 1B5355	fey	2,20	22,00
44	10	UN	Porca cod: 9S1354	fey	2,25	22,50
45	08	UN	Reparo cod: 4V6525	agel	48,00	384,00
46	02	UN	Reparo cod: 5Y0164	agel	97,00	194,00
47	05	UN	Reparo cod: 6G2527	agel	2,40	12,00
48	05	UN	Retentor cod: 7N8018	agel	34,90	174,50
49	02	UN	Retentor cod: 9H6079	agel	22,00	44,00
50	01	UN	Retentor cod: 9Y1798	agel	22,00	22,00
51	01	UN	Rolamento cod: 1T0334	nsk	260,00	260,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

52	16	UN	Sangria cod: 7K4942	fey	8,90	142,40
53	01	UN	Silencioso C:2Y3197	inescap	152,00	152,00
54	01	UN	Suporte cod: 1T0024	tsul	1.120,00	1.120,00
55	02	UN	Suporte cod: 7N0808	tsul	22,00	44,00
56	01	UN	Turbina cod: 1T1609	fortractor	1.400,00	1.400,00
57	02	UN	Valvula cod: 5Y0255	fortractor	145,00	290,00
58	02	UN	Vedador cod: 6T8440	agel	85,50	171,00
TOTAL						16.047,11
LOTE: 2 - MOTONIVELADORA CAT 120B						
ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	02	UN	Anel cod: 3D2824	AGEL	8,05	64,40
02	08	UN	Anel cod: 5P2545	AGEL	1,10	2,20
03	02	UN	Anel cod:3K0360	AGEL	1,75	35,00
04	20	UN	Arruela cod: 4D3704	fey	132,00	528,00
05	04	UN	Braço direção cod: 2D4211	tsul	88,00	352,00
06	04	UN	Bucha cod: 2G7387	pim	78,50	314,00
07	04	UN	Bucha cod: 2G7388	pim	88,00	88,00
08	01	UN	Bucha cod: 4K8659	pim	88,00	88,00
09	01	UN	Capa cod: 300060	ntn	153,00	306,00
10	02	UN	Cone cod: 7D8636	ntn	700,00	700,00
11	01	UN	Coroa giro cod: 8D5344	tsul	295,00	590,00
12	02	UN	Disco embreagem cod: 6D2348	miba	360,00	360,00
13	01	UN	Disco separador cod: 5H0047	miba	1,55	15,50
14	10	UN	Engraxadeira cod: 3B8489	fey	86,50	259,50
15	03	UN	Filtro cod: 2S1285	turbo	150,00	450,00
16	03	UN	Filtro cod: 4M8047	turbo	2.100,00	2.100,00
17	01	UN	Kit embuchamento cod: 120B	tsul	620,00	1.240,00
18	02	UN	Lamina cod: 5D9558	metisa	15,60	78,00
19	05	UN	Mola cod: 7N7267	molasaço	9,90	59,40
20	06	UN	Mola cod: 8I9790	molasaço	280,00	1.680,00
21	06	UN	Mola embreagem cod: 5H3729	molasaço	2,90	29,00
22	10	UN	Parafuso cod: 2Y5851	fey	3,20	83,20
23	26	UN	Parafuso cod: 3F5108	fey	2,40	28,80
24	12	UN	Parafuso cod: 6V5894	fey	4,90	29,40
25	06	UN	Parafuso cod: 9X4244	fey	2,90	29,00
26	10	UN	Parafuso cod:6V5842	fey	280,00	280,00
27	01	UN	Pinhão giro cod: 2D5799	tsul	132,00	264,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

28	02	UN	Pino cod: 2G8633	tsul	132,00	264,00
29	04	UN	Placa cod: 7G0437	tsul	118,00	472,00
30	26	UN	Porca C:4K0367	fey	1,39	36,14
31	10	UN	Porca cod: 2N2766	fey	3,79	37,90
32	15	UN	Porca cod: 2Y6150	fey	1,19	17,85
33	12	UN	Prisioneiro cod: 1061793	fey	9,95	119,40
34	12	UN	Prisioneiro cod: 6V1426	fey	4,40	52,80
35	10	UN	Prisioneiro cod: 6V1427	fey	2,79	27,90
36	06	UN	Puxador cod: 5M8500	tsul	5,49	32,94
37	02	UN	Retentor cod: 1K6981	agel	7,90	15,80
38	02	UN	Retentor cod: 4K7463	agel	7,90	15,80
39	08	UN	Retentor cod: 7K9202	agel	7,80	62,40
40	08	UN	Retentor cod; 7K9203	agel	97,00	776,00
41	03	UN	Rolamento cod: 5M2054	nsk	34,50	103,50
42	02	UN	Rolamento cod;7M7219	nsk	23,50	47,00
TOTAL						12.134,83

LOTE: 3 - MICHIGAN 55C

ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	12	UN	Arruela cod: 11996952	fey	7,60	91,20
2	01	UN	Bomba Cod. 235045	medal	1.200,00	1.200,00
3	12	UN	Bucha cod: 2560853	pim	56,50	678,00
4	12	UN	Bucha cod: 2560854	pim	77,00	924,00
5	02	UN	Cabo ACEL 12707522	curti	75,00	150,00
6	04	UN	Cabo Cod. 11017619	curti	110,00	440,00
7	02	UN	Cabo cod: 3305057	curti	64,50	129,00
8	01	UN	Cardam cod: 12709229	compocard am	640,00	640,00
9	01	UN	Defletor cod: 232461	mc	350,00	350,00
10	21	UN	Disco cod: 11993759	unite	38,00	798,00
11	21	UN	Disco cod: 11993812	unitec	40,50	850,50
12	12	UN	Disco cod: 11993839	unitec	44,00	528,00
13	12	UN	Disco cod; 11993773	unitec	44,00	528,00
14	01	UN	Eixo Cod 11993721	mc	540,00	540,00
15	01	UN	Elemento cod; 230962	turbo	49,60	49,60
16	12	UN	Espaçador cod: 11998373	mc	22,50	270,00
17	04	UN	Filtro Cod. 12705365	turbo	64,00	256,00
18	04	UN	Filtro Cod. 3338477	turbo	83,00	332,00
19	04	UN	Filtro cod: 3338478	turbo	40,00	160,00
20	01	UN	Flange cod: 231136	mc	172,00	172,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

21	01	UN	Helice Cod. 900529	wind	540,00	540,00
22	02	UN	Luva cod: 11992857	mc	7,50	15,00
23	01	UN	Luva cod: 11993743	mc	130,00	130,00
24	08	UN	Pastilha Cod 11035227	sfreios	55,00	440,00
25	04	UN	Pino C:2555865	tsul	54,00	216,00
26	02	UN	Pistão cod: 11995695	tsul	80,00	160,00
27	10	UN	Prisioneiro cod: 11992987	fey	7,90	79,00
28	01	UN	Sensor cod: 11993875	cen	295,00	295,00
29	02	UN	Silencioso C: 12707456	inescap	395,00	790,00
30	01	UN	Suporte C:237237	inescap	450,00	450,00
31	01	UN	Tambor Cod. 246298	mc	1.300,00	1.300,00
32	01	UN	Valvula cod: 11993861	mc	85,00	85,00

TOTAL

13.586,30

LOTE: 4 - ROLO COMPACTADOR MULLER VAP70

ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	04	UN	Anel elástico cod: 66012241-20	agel	1,90	7,60
2	02	UN	Arruela cod: 66012109-90	fey	13,40	26,80
3	01	UN	Arruela cod: 66012299-21	fey	8,50	8,50
4	03	UN	Arruela cod: 66012301-42	fey	12,40	37,20
5	12	UN	Arruela cod; 66012264-82	fey	14,10	169,20
6	14	UN	Bomba Cod. 66201434	medal	6.100,00	85.400,00
7	02	UN	Calço cod: 66012286-52	fey	86,00	172,00
8	01	UN	CJT Rolamento cod: 66012136-93	nsk	400,00	400,00
9	01	UN	CJT Rolamento cod; 66012134-09	nsk	510,00	510,00
10	01	UN	CJT Rolamento Cone Cod. 66012227-86	nsk	406,00	406,00
11	01	UN	CJT Rolamento cone cod; 66012225-02	nsk	405,00	405,00
12	01	UN	Conjunto Bloco Cod. 66201288	medal	2.300,00	2.300,00
13	01	UN	Coroa Cod. 66142128	tsul	860,00	860,00
14	01	UN	Cruzeta cod: 66012265-74	stal	210,00	210,00
15	01	UN	Disco cod: 66012204-24	unitec	51,90	51,90
16	01	UN	Disco cod: 66012275-67	unite	59,50	59,50
17	01	UN	Eixo cod: 66012298-29	tsul	122,00	122,00
18	03	UN	Engrenagem Cod. 6614121126	tsul	195,00	585,00
19	01	UN	Engrenagem cod: 66012107-06	tsul	780,00	780,00
20	01	UN	Espaçador cod: 66012238-71	tsul	22,90	22,90
21	01	UN	Espaçador cod: 66012262-98	tsul	11,90	11,90



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rlne.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

22	01	UN	Flange cod: 66012302-34	tsul	68,00	68,00
23	02	UN	Mangueira Cod. 65420131	jamaica	145,00	290,00
24	02	UN	Mangueira Cod. 65420132	jamaica	151,00	302,00
25	01	UN	Motor HID 66700306	medal	2.100,00	2.100,00
26	01	UN	Placa cod: 66012277-51	tsul	142,00	142,00
27	01	UN	Planetária cod: 66012263-90	tsul	295,00	295,00
28	01	UN	Rolamento capa cod; 66012226-94	nsk	200,00	200,00
29	01	UN	Rolamento cod: 66012179-41	nsk	250,00	250,00
30	01	UN	Rolete cod: 6601230050	itm	142,00	142,00
31	02	UN	Satélite cod: 66002114-23	tsul	362,00	724,00
32	01	UN	Vedador cod: 66012279-35	agel	13,90	13,90
33	01	UN	Vedador cod: 66012289-28	agel	85,00	85,00
34	02	UN	Vedador cod: 66012291-85	agel	55,00	110,00
TOTAL						97.267,40

LOTE: 5 - TRATOR DE ESTEIRA KOMATSU D-50 A

ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	10	UN	Anel da Mangueira cod: 07000-03110	agel	3,50	35,00
2	06	UN	Anel da Tampa Cod: 07000-05150	agel	2,50	15,00
3	10	UN	Anel de Reparo Cilindro Cod: 07000-03120	agel	4,90	49,00
4	10	UN	Anel de Reparo Cilindro Cod: 07000-03145	agel	4,40	44,00
5	10	UN	Anel de Reparo Cilindro Cod: 07000-05048	agel	1,80	18,00
6	10	UN	Anel de Reparo Cilindro Cod: 07000-05145	agel	2,90	29,00
7	10	UN	Anel de Reparo Cilindro Cod: 07000-05440	agel	6,50	65,00
8	10	UN	Anel de Retenção cod: 07000-02115	agel	1,90	19,00
9	10	UN	Anel de Vedação Cod: 07000-05210	agel	3,20	32,00
10	06	UN	Anel de Vedação Oleo cod: 07000-63025	agel	1,50	9,00
11	10	UN	Arruela de Pressão Cod: 3B4509	fey	0,10	1,00
12	01	UN	Bomba Cod 742771201	medal	1.400,00	1.400,00
13	03	UN	Chaveta do Eixo Caixa cod: 135-27-11330	tsul	19,90	59,70



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

14	01	UN	CJ Junta Universal 13010B2800	stal	1.300,00	1.300,00
15	02	UN	Coroa Cod 1352711411	tsul	2.300,00	4.600,00
16	03	UN	Disco Cod 1111112120	unitec	185,00	555,00
17	04	UN	Disco Cod 12F1011240	unitec	190,00	760,00
18	01	UN	Eixo Cod 13010B3190	tsul	309,50	309,50
19	01	UN	Eixo Cod. 1311446531	tsul	565,00	565,00
20	02	UN	Eixo da Alavanca Embreagem Cod: 130-14-B1650	tsul	152,00	304,00
21	01	UN	Eixo da Caixa Superior cod:135-27-21240	tsul	228,00	228,00
22	01	UN	Eixo de Travamento Cod: 130- 14-B1580	tsul	65,50	65,50
23	02	UN	Eixo do Cubo Cod. 130-14- B1590	tsul	125,00	250,00
24	02	UN	Embolo da Alavanca Cod: 130- 14-B1570	tsul	98,50	197,00
25	03	UN	Embolo da Caixa Cod: 130-14- B1630	tsul	87,50	262,50
26	02	UN	Embolo de Redução Cod: 130- 14-B1650	tsul	47,50	95,00
27	03	UN	Embolo do Pacote Cod: 130-14- B1640	tsul	64,50	193,50
28	01	UN	Engranagem Cod. 1311444540	tsul	650,00	650,00
29	01	UN	Engranagem Cod. 1311444640	tsul	690,00	690,00
30	01	UN	Engrenagem Cod. 1311444631	tsul	750,00	750,00
31	01	UN	Engrenagem Cod. 1311444653	tsul	709,00	709,00
32	02	UN	Filtro Cod 13002B1820	turbo	48,00	96,00
33	02	UN	Filtro Cod. 130-02-B1810	turbo	60,00	120,00
34	03	UN	Garfo da Alavanca cod:130-10- B2220	tsul	55,00	165,00
35	05	UN	Gaxeta do Cilindro Cod: 131- 14-42270	agel	7,25	36,25
36	01	UN	Haste 130-10-B3380	tsul	208,00	208,00
37	02	UN	Junta da Tampa Cod: 131-14- 42530	was	15,00	30,00
38	01	UN	Junta da Tampa cod:131-14- 42530	was	15,00	15,00
39	02	UN	Junta da Tampa de Comando cod:135-27-11141	was	30,00	60,00
40	02	UN	Junta do Cano cod: 131-14- 42680	was	5,50	11,00
41	04	UN	Mola Espiral Cod: 131-14-43320	molasaço	5,30	21,20
42	10	UN	Parafuso 10 X 35 Rosca Grossa	fey	2,20	22,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			cod: 01010-51430			
43	12	UN	Parafuso 10 X 40 Aço cod: 01010-51440	fey	2,10	25,20
44	02	UN	Pinhão Cod. 1352721210	tsul	1.700,00	3.400,00
45	02	UN	Retentor da Lateral cod: 130-27-B0100	agel	134,00	268,00
46	06	UN	Retentor da Luva Cod: 07012-10075	agel	49,60	297,60
47	02	UN	Retentor de oleo cod: 130-27B0200	agel	49,50	99,00
48	02	UN	Retentor do Eixo Cod: 900702001	agel	25,00	50,00
49	01	UN	Rolamento da Caixa cod: 130-09-31160	nsk	245,00	245,00
50	01	UN	Rolamento da Coroa Lateral Cod: 13009-31331	nsk	570,00	570,00
51	01	UN	Rolamento da Lateral Cod: 06041-00311	nsk	285,00	285,00
52	02	UN	Rolamento da Tampa Lateral cod:130-09-31321	nsk	485,00	970,00
53	01	UN	Rolamento de Embreagem Cod: 06040-06314	nsk	290,00	290,00
54	02	UN	Rolamento de Esferas Cod: 06120-02216	nsk	44,50	89,00
55	01	UN	Rolamento do Eixo Cod: 06030-21310	nsk	220,00	220,00
56	02	UN	Rolamento do redutor lateral cod: 142-27-11230	nsk	270,00	540,00
57	01	UN	Sanfona da Alavanca cod: 131-14-42720	agel	27,00	27,00
58	04	UN	Trava da Mola Cod: 01650-21012	tsul	4,90	19,60
59	06	UN	Trava da Porca cod: 01653-22216	tsul	2,49	14,94
60	01	UN	Trava do Garfo cod:135-27-12320	tsul	6,20	6,20
61	12	UN	Trava do Parafuso cod: 13127-42121	tsul	15,50	186,00
62	02	UN	Tubo Cod. 12003B2210	inescap	88,00	176,00
63	02	UN	Valvula de Controle Cod: 07959-10000	justin	218,00	436,00
TOTAL						23.231,69
LOTE: 6 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA CAT 314C						
ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO	PREÇO



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

					UNIT.	TOTAL
1	01	UN	Alternador cod:135-2344	cen	860,00	860,00
2	06	UN	Anel cod:5l5038	agel	3,19	19,14
3	12	UN	Arruela cod: 8J9462	fey	21,50	258,00
4	01	UN	Bomba Agua cod: 5l7973	fortractor	530,00	530,00
5	01	UN	Cano de saida cod: 5l8004	inescap	43,20	43,20
6	02	UN	Chave geral cod: 7N0718	marilia	53,50	107,00
7	01	UN	Coletor cod: 5l7547	inescap	660,00	660,00
8	02	UN	Correia cod: 5l8115	gates	23,90	47,80
9	10	UN	Filtro Interno cod: 5l5208	turbo	44,50	445,00
10	06	UN	Filtro Interno cod: 5l8670	turbo	75,00	450,00
11	12	UN	Guia de Valvula cod:5l7635	riosulense	6,90	82,80
12	06	UN	Jogo de Anel cod: 5l7538	agel	112,00	672,00
13	12	UN	Mola cod:5l7640	molasaço	25,90	310,80
14	01	UN	Motor Partida cod: 125-2963	cen	1.000,00	1.000,00
15	120	UN	Parafuso Esteira cod: 9W3619	fey	5,05	606,00
16	03	UN	Pino cod: 875805	tsul	360,00	1.080,00
17	03	UN	Pino cod: 875845	tsul	295,00	885,00
18	06	UN	Pistão cod: 5l7537	tsul	250,00	1.500,00
19	120	UN	Porca Esteira cod: 9W3361	fey	2,19	262,80
20	02	UN	Reparo cod: 126-1577	agel	270,00	540,00
21	02	UN	Roleta superior cod: 8E5600	itm	640,00	1.280,00
22	02	UN	Sensor cod: 5l7578	cen	87,50	175,00
23	01	UN	Silencioso cod: 5l8007	inescap	281,50	281,50
24	01	UN	Silencioso cod:5l7935	inescap	430,00	430,00
25	02	UN	Tampa cod: 5l7584	tsul	40,50	81,00
26	01	UN	Tubo cod: 5l7557	inescap	128,00	128,00
27	01	UN	Turbo cod: 5l7952	inescap	1.600,00	1.600,00
28	04	UN	Válvula Cod 126-5869	justin	78,00	312,00
TOTAL						14.647,04

LOTE: 7 - RETROESCAVADEIRA NEW HOLAND LB 90

ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	02	UN	Anel cod: 9968008	agel	2,50	5,00
2	02	UN	Anel cod: 9968295	agel	14,90	29,80
3	02	UN	Anel cod: 9968296	agel	0,99	1,98
4	02	UN	Anel cod: 9968297	agel	11,50	23,00
5	02	UN	Anel cod: 9968298	agel	0,59	1,18
6	04	UN	Anel cod: 9968360	agel	0,49	1,96
7	01	UN	Anel cod: 9968361	agel	22,00	22,00
8	06	UN	Arruela cod: 9968006	fey	22,00	132,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

9	01	UN	Bba torque cod: 9968311	medal	508,00	508,00
10	04	UN	Bico Injeto Cod. 71101703	bosch	310,00	1.240,00
11	02	UN	Bucha Cod. 9968007	pim	250,00	500,00
12	01	UN	Carcaça cod: 83955517	tsul	530,00	530,00
13	01	UN	Carcaça cod: 83955518	tsul	530,00	530,00
14	02	UN	Carcaça sat. cod: 83901698	tsul	830,00	1.660,00
15	01	UN	Cj Flange cod: 9968310	tsul	530,00	530,00
16	01	UN	Conversor toque cod; 9968231	ideal	1.500,00	1.500,00
17	01	UN	Coroa e Pinhão Cod. 8398890	mevi	3.080,00	3.080,00
18	04	UN	Coxim cod: 76022229	agel	7,50	30,00
19	10	UN	Disco Cod. 81874478	unitec	28,00	280,00
20	10	UN	Disco embreagem cod: 86529646	unitec	114,00	1.140,00
21	18	UN	Disco pressao cod: 9968289	unitec	21,90	394,20
22	18	UN	Disco sinterizado cod: 9968290	unitec	19,50	351,00
23	01	UN	Eixo Comando Cod. 71101609	tsul	1.700,00	1.700,00
24	02	UN	Elemento de ar cod: 75288234	turbo	74,60	149,20
25	01	UN	Engrenagem Cod. 9968248	tsul	720,00	720,00
26	01	UN	Engrenagem cod: 81803343	tsul	1.030,00	1.030,00
27	06	UN	Engrenagem cod: 86546392	tsul	265,00	1.590,00
28	01	UN	Espaçador cod: 9968010	tsul	54,00	54,00
29	04	UN	Filtro cod: 87800083	turbo	8,90	35,60
30	02	UN	Filtro de ar cod: 75288228	turbo	21,50	43,00
31	03	UN	Filtro transmissao cod: 9968353	turbo	29,00	87,00
32	01	UN	Freio Estacionário Cod. 85813300	sfreios	1.300,00	1.300,00
33	01	UN	Haste cilindro cod: 85805992	tsul	670,00	670,00
34	03	UN	Kit pastilha cod: 9968927	sfreios	69,00	207,00
35	01	UN	Luva cod: 9968007	tsul	78,50	78,50
36	02	UN	Pino cod: 85805980	pim	62,50	125,00
37	02	UN	Pino cod: 85805983	pim	64,50	129,00
38	04	UN	Pistão cod: 71101707	tsul	175,00	700,00
39	04	UN	Reparo Cilindro Direção Cod. 75287386	agel	49,00	196,00
40	02	UN	Rolamento cod: 85806002	nsk	150,00	300,00
41	01	UN	Rolamento cod: 9968276	nsk	79,00	79,00
42	01	UN	Silencioso cod: 75247358	inescap	150,00	150,00
43	01	UN	Trocador de Calor Cod. 71101711	imperador	1.100,00	1.100,00
44	02	UN	Vedador cod: 9968292	agel	89,00	178,00
TOTAL						23.111,42



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

LOTE: 8 - FIAT FR 12B						
ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	01	UN	Anel Cod 114089	agel	2,20	2,20
2	06	UN	Anel Cod 731118086	agel	28,50	171,00
3	06	UN	Anel Cod 73118087	agel	31,00	186,00
4	02	UN	Anel Cod 75205431	agel	16,50	33,00
5	04	UN	Anel Cod 75206131	agel	7,50	30,00
6	04	UN	Anel Cod. 14469781	agel	2,50	10,00
7	04	UN	Anel Cod. 70923718	agel	1,90	7,60
8	04	UN	Anel Cod. 70924192	agel	0,70	2,80
9	02	UN	Anel Cod. 70924686	agel	0,90	1,80
10	02	UN	Anel Cod. 71004811	agel	7,40	14,80
11	07	UN	Anel Cod. 75287859	agel	34,50	241,50
12	02	UN	Anel de trava cod: 71004811	agel	7,45	14,90
13	06	UN	Anel do pistão cod: 73118087	agel	31,00	186,00
14	06	UN	Anel do pistão G cod; 731118086	agel	28,00	168,00
15	02	UN	Anel retentor cod: 75205431	agel	16,50	33,00
16	03	UN	Anel trava cod: 73118094	agel	18,00	54,00
17	03	UN	Anel trava cod: 79051691	agel	5,90	17,70
18	01	UN	Anel vedador cod: 75206131	agel	7,60	7,60
19	02	UN	Arruela C:122270A1	fey	10,90	21,80
20	06	UN	Arruela Cód. 106350	fey	7,90	47,40
21	03	UN	Arruela Cod. 106352	fey	7,40	22,20
22	20	UN	Arruela Cod. 3B4514	fey	0,75	15,00
23	02	UN	Arruela Cod. 9967998	fey	10,90	21,80
24	02	UN	Barra Cod.9D6521	tsul	710,00	1.420,00
25	01	UN	Bomba Agua Cod 75202649	urba	250,00	250,00
26	01	UN	Bomba Cod.75223009	medal	2.300,00	2.300,00
27	01	UN	Bomba Hidráulica Cod. 75206390	medal	1.500,00	1.500,00
28	06	UN	Braçadeira Cod. 214256	inescap	5,40	32,40
29	01	UN	Bucha Cod. 370060117	pim	210,00	210,00
30	02	UN	Bucha Cod. 75213660	pim	31,50	63,00
31	02	UN	Bucha Cod. 9967999	pim	29,50	59,00
32	04	UN	Cabo Cod.75216020	curti	63,00	252,00
33	02	UN	Cabo do comando da transmissão cod: 75216020	curti	63,00	126,00
34	04	UN	Capa cod 73118108	ntn	39,50	158,00
35	01	UN	Capa da mola cod: 73118108	ntn	39,50	39,50
36	01	UN	CJ Defletor 73118063	mc	210,00	210,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rlne.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

37	02	UN	CJ Eixo Cod. 73118084	mc	1.700,00	3.400,00
38	01	UN	CJ Eixo Cod. 75206424	mc	795,00	795,00
39	01	UN	CJ Eixo cod.75206391	mc	820,00	820,00
40	01	UN	CJ Filtro Cod 71004849	turbo	53,50	53,50
41	01	UN	Compressor Cod. 75202989	varga	1.700,00	1.700,00
42	01	UN	Compressor Cod. E 155131	varga	1.400,00	1.400,00
43	01	UN	Coroa e Pinhão Cod. 79065940	mevi	2.700,00	2.700,00
44	04	UN	Coxim Cod. 2VT199381	agel	44,00	176,00
45	02	UN	Cruzeta Cod 75285164	stal	83,00	166,00
46	03	UN	Cruzeta Cod. 3476314M91	stal	29,50	88,50
47	01	UN	Cruzeta Cod. 79057890	stal	150,00	150,00
48	04	UN	Cruzeta Cod. 948213	stal	52,50	210,00
49	06	UN	Dente Cod. 75216654	metisa	100,00	600,00
50	35	UN	Disco Cod. 731118088	unirtec	45,00	1.575,00
51	40	UN	Disco Cod. 731118089	unitec	22,50	900,00
52	04	UN	Disco Cod. 79058186	unitec	210,00	840,00
53	28	UN	Disco separador cod: 731118089	unitec	13,50	378,00
54	28	UN	Disco sinterizado cod: 731118088	unitec	45,50	1.274,00
55	01	UN	Eixo Cod. 75206421	tsul	350,00	350,00
56	03	UN	Engrenagem Cod 109088	tsul	123,00	369,00
57	01	UN	Engrenagem Cod. 109050	tsul	145,00	145,00
58	01	UN	Espaçador Cod. 73118090	tsul	25,00	25,00
59	01	UN	Estator Cod. 75206486	mc	565,00	565,00
60	01	UN	Filtro Cod. 71004849	trubo	63,50	63,50
61	05	UN	Filtro Cod. 75313513	turbo	40,00	200,00
62	02	UN	Filtro Cod. J931063	turbo	28,50	57,00
63	02	UN	Filtro de oleo cod: 75313513	turbo	40,50	81,00
64	03	UN	Filtro TR Cod. 73118171	turbo	21,00	63,00
65	01	UN	Flange 10 Estrias Cod.75212889	tsul	210,00	210,00
66	02	UN	Flange Cod. 70673881	tsul	105,00	210,00
67	02	UN	Flange Saída Cod. 79058166	tsul	130,00	260,00
68	02	UN	Flexível Cod. D-285775A	gates	29,00	58,00
69	02	UN	Grampo COD 2671	inescap	40,00	80,00
70	01	UN	Impulsor cod. 75206393	mc	710,00	710,00
71	01	UN	JG Reparo 00652661R1	agel	55,00	55,00
72	01	UN	JG Reparo 75208023	agel	120,00	120,00
73	01	UN	JG reparo Cod 3175412M91	agel	120,00	120,00
74	02	UN	JG Reparo Cod. 1549758R	agel	72,50	145,00
75	04	UN	JG Reparo Cod. 3303785R	agel	49,00	196,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

76	04	UN	JG Reparo Cod. D77522	agel	23,50	94,00
77	01	UN	JG Retentor Cod. 79107889	agel	26,50	26,50
78	03	UN	JG. de mola prato cod: 75287025	tsul	74,50	223,50
79	04	UN	Jogo de Lona Cod 75285631	agel	38,50	154,00
80	02	UN	Jogo de Mola Cod. 75287025	agel	74,00	148,00
81	01	UN	Jogo lona estacionario cod: 75285631	sfreios	38,00	38,00
82	02	UN	Junta Cod. 5S6051	was	11,40	22,80
83	02	UN	Junta Cod. 8M1280	was	3,35	6,70
84	06	UN	Junta cod: 75312760	was	24,50	147,00
85	01	UN	Kit Vedação Cod. 75206401	agel	175,00	175,00
86	01	UN	Kit Vedação Cod. 75206423	agel	410,00	410,00
87	01	UN	Lamina Cod. 75216635	metsia	2.100,00	2.100,00
88	01	UN	Luva acop. Cod. 3149714	tsul	79,00	79,00
89	02	UN	Luva cod : 75206612	tsul	34,50	69,00
90	02	UN	Luva Cod. 73118095	tsul	112,00	224,00
91	02	UN	Mancal com Rolamento Cod.75218370	tsul	99,00	198,00
92	04	UN	Mangueira Cod. 72129171	gates	18,50	74,00
93	03	UN	Mola Cod 3756	molasaço	165,00	495,00
94	01	UN	Mola Cod. 237/0803	molasaço	56,50	56,50
95	04	UN	Mola Cod. 73118107	molasaço	25,00	100,00
96	02	UN	Mola Cod. 73118121	molasaço	12,90	25,80
97	02	UN	Mola Cod. 9968003	molasaço	7,90	15,80
98	02	UN	Mola da moduladora cod: 73118121	molasaço	12,90	25,80
99	01	UN	Mola espiral cod: 73118107	molasaço	25,90	25,90
100	16	UN	Parafuso alem do acop cod: 75217765	fey	7,50	120,00
101	02	UN	Parafuso Alen Cod. 75217765	fey	6,90	13,80
102	10	UN	Parafuso C: 4f3665	fey	3,50	35,00
103	20	UN	Parafuso Cod 75313494	fey	2,40	48,00
104	08	UN	Parafuso Cod. 15997931	fey	14,50	116,00
105	25	UN	Parafuso Cod. 8321373	fey	1,50	37,50
106	32	UN	Parafuso Cod.75217765	fey	7,45	238,40
107	06	UN	Parafuso do conversor Cod. 75316494	fey	2,45	14,70
108	08	UN	Pastilha Cod. 79085961	sfreios	13,90	111,20
109	08	UN	Pastilha Cod. D77519	sfreios	38,50	308,00
110	03	UN	Pino Cod. 106349-B	pim	69,00	207,00
111	02	UN	Pino Cod. 7M5130	pim	8,90	17,80



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

112	02	UN	Pino de Aço Cod.	pim	18,50	37,00
113	04	UN	Pistão Cod 73118106	tsul	101,00	404,00
114	04	UN	Pistão de alumínio cod: 73118106	tsul	101,00	404,00
115	05	UN	Placa Cod 73118174	tsul	14,50	72,50
116	03	UN	Placa Cod. 73118173	tsul	63,50	190,50
117	02	UN	Placa Cod. 753136493	tsul	44,50	89,00
118	04	UN	Placa Cod. 75313653	tsul	107,00	428,00
119	08	UN	Placa Cod. 75313654	tsul	59,00	472,00
120	01	UN	Placa de reforço do conversor cod: 75313493	tsul	44,00	44,00
121	02	UN	Placa do conversor c/ porca cod: 75313653	tsul	105,00	210,00
122	03	UN	Placa do conversor lisa cod: 75313654	tsul	60,00	180,00
123	10	UN	Porca C: 4K0367	fey	2,40	24,00
124	10	UN	Porca Cód. 12164521	fey	2,40	24,00
125	04	UN	Porca Cod. 2D14	fey	1,49	5,96
126	02	UN	Porca Cod. 64D08	fey	1,49	2,98
127	25	UN	Porca Cod. 8321374	fey	0,99	24,75
128	01	UN	Reparo Cod. A41084	agel	1.100,00	1.100,00
129	04	UN	Retentor Cod 75312780	agel	55,50	222,00
130	01	UN	Retentor Cod. 416373	agel	39,90	39,90
131	04	UN	Retentor Cod. 75312758	agel	56,50	226,00
132	02	UN	Retentor de saída cod: 75312780	agel	55,50	111,00
133	01	UN	Retentor do defletor cod: 75312758	agel	56,00	56,00
134	01	UN	Roda C:73125090	wind	220,00	220,00
135	01	UN	Rolamento Cod 73118097	nsk	99,00	99,00
136	01	UN	Rolamento Cod. 117-7114	nsk	13,90	13,90
137	02	UN	Rolamento Cod. 20045200	nsk	56,00	112,00
138	02	UN	Rolamento cod. 75205436	nsk	67,00	134,00
139	02	UN	Rolamento Cod. 79064452	nsi	60,00	120,00
140	01	UN	Rolamento de esferas cod: 20045200	nsk	57,00	57,00
141	01	UN	Rolamento de gaiola cod: 75205436	nsk	67,00	67,00
142	02	UN	Rolamento Diferencial Cod. 779058167	nsk	52,00	104,00
143	02	UN	Rolamento Diferencial Cod. 79042276	nsk	192,00	384,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

144	02	UN	Rolamento Diferencial Cod. 79042277	nsk	210,00	420,00
145	01	UN	Rolamento do pacote cod: 73118097	nsk	101,00	101,00
146	01	UN	Rolamento gaiola cod; 79064452	nsk	60,00	60,00
147	174	UN	Roleta Cod. 106351	itm	1,49	259,26
148	01	UN	Rotula C:1573309	itm	132,00	132,00
149	01	UN	Rotula Cod. 75213083	pim	172,00	172,00
150	02	UN	Rotula Cod. 9968002	pim	50,00	100,00
151	01	UN	Suporte Cod. 75206481	tsul	500,00	500,00
152	01	UN	Tampa Cod. 2S3080	wind	40,00	40,00
153	01	UN	Tampa Cod. 75206399	wind	295,00	295,00
154	01	UN	Terminal Cod. E 65142	tsul	89,00	89,00
155	01	UN	Terminal E 63475	tsul	89,00	89,00
156	10	UN	Tinta amarela automotiva lata 3,6 litros	farbem	68,00	680,00
157	01	UN	Trava de aço cod: 75205431	fey	16,50	16,50
158	03	UN	Trava do pacote cod: 73118094	fey	14,50	43,50
159	02	UN	Trava do pacote cod: 75205431	fey	16,50	33,00
160	01	UN	Tubo Freio Cod. 75212756	dvr	69,00	69,00
161	01	UN	Tubo Freio Cod. 75212757	dvr	69,00	69,00
162	01	UN	Turbina Cod 75206488	soturbo	610,00	610,00
163	03	UN	Valvula Cod 75215160	eaton	200,00	600,00
164	02	UN	Válvula Cod. E155709	eaton	800,00	1.600,00
165	02	UN	Válvula Cod.240005	eaton	60,00	120,00
166	01	UN	Valvula de desengate cod: 240005	justin	60,00	60,00
167	02	UN	Vedador Cod. 75207931	agel	24,00	48,00
168	02	UN	Vedador Cod. 75286813	agel	30,00	60,00
TOTAL						47.384,95

LOTE: 9 - RETRO CASE 580L

ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	08	UN	Abraçadeira cod: 214-1436	inescap	6,40	51,20
2	02	UN	Abraçadeira cod; E61254	inescap	13,90	27,80
3	08	UN	Anel C: 100552A1	agel	5,49	43,92
4	24	UN	Anel C:238-5270	agel	6,90	165,60
5	01	UN	Anel Cod. 237378	agel	34,50	34,50
6	01	UN	Anel Cod. 238389	agel	54,50	54,50
7	01	UN	Anel Cod. 2H9247	agel	3,40	3,40
8	01	UN	Anel Cod. 4J5309	agel	0,49	0,49



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

9	01	UN	Anel Cod. 70929166	agel	5,49	5,49
10	01	UN	Anel Cod. 8M4437	agel	1,49	1,49
11	01	UN	Anel Cod. A 17901	agel	9,90	9,90
12	01	UN	Anel Cod. E 114286	agel	1,79	1,79
13	01	UN	Anel Cod.1H8128	agel	2,49	2,49
14	02	UN	Anel Cod.4J5140	agel	1,79	3,58
15	08	UN	Anel cod: 238-5152	agel	5,19	41,52
16	04	UN	Anel cod; N14367	agel	22,00	88,00
17	12	UN	Arruela cod: 122268A1	fey	12,50	150,00
18	12	UN	Arruela cod: 136990A1	fey	31,50	378,00
19	02	UN	Bomba cod: 145293A1	medal	2.900,00	5.800,00
20	02	UN	Bomba cod: J904374	medal	310,00	620,00
21	08	UN	Bucha Cod. 100532A1	pim	40,00	320,00
22	096	UN	Bucha Cod. G 34854	pim	59,00	354,00
23	12	UN	Bucha Cod. G34875	pim	62,00	744,00
24	08	UN	Bucha Cod. G65/0	pim	44,00	352,00
25	12	UN	Bucha cod: 100520A1	pim	44,00	528,00
26	12	UN	Bucha cod: 100522A1	pim	39,50	474,00
27	12	UN	Bucha cod: 1966186C1	pim	37,50	450,00
28	02	UN	Bucha cod: D149725	pim	43,00	86,00
29	02	UN	Bucha cod: D149726	pim	43,00	86,00
30	06	UN	Bucha cod: G34854	pim	59,00	354,00
31	01	UN	Cabo Cod. 75218118	pim	52,00	52,00
32	01	UN	Cabo cod: 146442A1	curti	87,50	87,50
33	06	UN	Cabo cod: E159832	curti	98,00	588,00
34	02	UN	Chapa Cod. 75218162	tsul	3,40	6,80
35	04	UN	Chapa Cod. 75218163	tsul	5,90	23,60
36	02	UN	Cj. Eixo cod: 144461A1	tsul	1.400,00	2.800,00
37	01	UN	Conversor B T C:1995135C1	ideal	2.500,00	2.500,00
38	01	UN	Conversor bt recon cod: 1995135C1	ideal	2.500,00	2.500,00
39	01	UN	Correia Cod.B-80	gates	73,50	73,50
40	04	UN	Correia cod: J911559	gates	165,00	660,00
41	04	UN	Coxim cod: D60627	agel	13,60	54,40
42	12	UN	Coxim cod: E60120	agel	24,50	294,00
43	08	UN	Coxim cod: L11236	agel	8,36	66,88
44	03	UN	Cruzeta Cod.5Y0154/I	stal	120,00	360,00
45	30	UN	Dente cod: 862740	metisa	71,50	2.145,00
46	30	UN	Dente cod; 862740	metisa	71,50	2.145,00
47	02	UN	Diafragma Cod. 715133208/5	ravel	34,90	69,80
48	02	UN	Diafragma Cod. N 8698	ravel	34,90	69,80



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

49	06	UN	Elemento cod: 181167A1	turbo	168,00	1.008,00
50	01	UN	Filtro A45625	turbo	175,00	175,00
51	01	UN	Filtro Cod. A 45625	turbo	175,00	175,00
52	06	UN	Filtro cod: 145412A1	turbo	76,00	456,00
53	06	UN	Filtro cod: 145413A1	turbo	55,00	330,00
54	08	UN	Filtro cod: J908615	tsul	61,50	492,00
55	04	UN	Forquilha Cod. 70917662	was	29,50	118,00
56	19	UN	Guarnição Cod. 14515380	tsul	11,40	216,60
57	01	UN	Guia Cod. 103216	tsul	69,00	69,00
58	04	UN	Haste cod; G34775	wind	415,00	1.660,00
59	01	UN	Helice 30/925526	maxityme	560,00	560,00
60	02	UN	Indicador cod: 146919A1	sfreios	76,50	153,00
61	01	UN	JG lona freio C: E96337	agel	29,90	29,90
62	01	UN	JG Reparo Cod.4231	was	420,00	420,00
63	01	UN	Junta 6N4986	was	13,90	13,90
64	01	UN	Junta Cod. 6N4985	was	14,90	14,90
65	01	UN	Junta Cod.E68677	tsul	10,00	10,00
66	04	UN	Kit embuchamento cod: CAS 003	tsul	2.400,00	9.600,00
67	01	UN	Mancal Cod. 6673260440	gates	495,00	495,00
68	02	UN	Mangueira cod: 145759A1	gates	126,00	252,00
69	02	UN	Mangueira cod: 145760A1	molasaço	144,00	288,00
70	03	UN	Mola Cod. 237443	molasaço	265,00	795,00
71	01	UN	Mola Cod. 4913	fey	492,00	492,00
72	120	UN	Parafuso cod: 6001038	pim	6,90	828,00
73	04	UN	Pino Cod. 04205-10882	fey	3,20	12,80
74	120	UN	Porca C: 4K0367	multilit	1,49	178,80
75	02	UN	Pré filtro cod: 145427A1	fey	185,00	370,00
76	02	UN	Prisioneiro Cod. E95949	zago	49,60	99,20
77	01	UN	Radiador Cod. 3410698M92	agel	720,00	720,00
78	20	UN	Reparo C:E-95964	agel	52,50	1.050,00
79	20	UN	Reparo C:E95669	agel	60,00	1.200,00
80	20	UN	Reparo C:E95961	agel	60,00	1.200,00
81	10	UN	REPARO COD E95962	agel	44,00	440,00
82	20	UN	REPARO COD E95963	agel	45,00	900,00
83	10	UN	REPARO COD G109423	agel	47,00	470,00
84	04	UN	Reparo cod: 580L	agel	310,00	1.240,00
85	10	UN	Reparo cod: G109423	agel	46,00	460,00
86	04	UN	Reparo cod: N 14784	agel	160,00	640,00
87	10	UN	Reparo cod; E95962	agel	43,50	435,00
88	08	UN	Reparo cod; G109460	agel	45,00	360,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

89	08	UN	Retentor C: k2 62143	agel	6,10	48,80
90	08	UN	Retentor C:100529A1	agel	59,00	472,00
91	04	UN	Retentor C:1984938C1	agel	66,00	264,00
92	12	UN	Retentor cod: 1966191C1	tsul	34,50	414,00
93	04	UN	Roda Livre Cod.1754443M91	nsk	495,00	1.980,00
94	04	UN	Rolamento cod: 1966169C1	nsk	256,00	1.024,00
95	04	UN	Rolamento cod; K395090	inescap	193,00	772,00
96	04	UN	Saida cod; 146873A1	inescap	129,00	516,00
97	04	UN	Silencioso cod; A184237	tsul	230,00	920,00
98	01	UN	Soquete Cod. 020.S231	tsul	86,00	86,00
99	01	UN	Suporte Cod. 21009704	tsul	560,00	560,00
100	04	UN	Tensor cod: J922900	tsul	645,00	2.580,00
101	01	UN	Terminal Cod. 59000100	tsul	43,50	43,50
102	04	UN	Terminal cod: 144457A1		242,00	968,00
TOTAL						64,803,35

LOTE: 10 - RETROESCAVADEIRA MF86

ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	04	UN	Anel cod: 042285R1	agel	9,50	38,00
2	08	UN	Anel cod: 1001465	agel	1,49	11,92
3	08	UN	Anel cod: 3176852	agel	3,09	24,72
4	08	UN	Anel cod: 3176854	agel	1,19	9,52
5	04	UN	Anel cod: 3589166	agel	21,00	84,00
6	08	UN	Anel cod: 359188X1	agel	15,50	124,00
7	08	UN	Anel cod: 832845M1	agel	15,00	120,00
8	04	UN	Braçadeira cod: 2800191	inescap	12,50	50,00
9	04	UN	Cilindro cod: 2834478	justin	250,00	1.000,00
10	01	UN	Cilindro cod:20543	justin	319,00	319,00
11	30	UN	Dente cod; 862740	metisa	58,00	1.740,00
12	04	UN	Elemento cod: 040851R1	turbo	30,40	121,60
13	08	UN	Elemento COD: 2710804	turbo	60,00	480,00
14	08	UN	Elemento cod:2710805	turbo	57,00	456,00
15	02	UN	Haste Estab cod: 3175822	justin	675,00	1.350,00
16	06	UN	Junta cod: 1860960	was	5,49	32,94
17	60	UN	Parafuso cod: 364836	fey	3,09	185,40
18	60	UN	Porca cod: 1469813	fey	1,89	113,40
19	08	UN	Reparo cod: 034181R1	agel	64,00	512,00
20	08	UN	Reparo cod: 042919R1	agel	5,50	44,00
21	04	UN	Reparo cod: 044520R1	agel	12,00	48,00
22	08	UN	Reparo cod: 2710889	agel	25,00	200,00
23	08	UN	Reparo cod: 2710899	agel	25,00	200,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

24	04	UN	Reparo cod: 2710901	agel	64,50	258,00
25	08	UN	Reparo cod: 2730760	agel	44,00	352,00
26	08	UN	Reparo cod: 3603733	agel	71,00	568,00
27	08	UN	Reparo cod: 3606734	agel	64,00	512,00
28	02	UN	Silencioso cod: 036987T1	inescap	253,00	506,00
29	04	UN	Vedador cod: 024988R1	agel	13,90	55,60
30	04	UN	Vedador cod: 024996R1	agel	13,90	55,60
31	08	UN	Vedador cod: 037092R1	agel	15,50	124,00
32	08	UN	Vedador cod: 042918R1	agel	19,00	152,00
33	04	UN	Vedador cod: 043899R1	agel	13,00	52,00
34	04	UN	Vedador cod: 043900R1	agel	22,05	88,20
35	08	UN	Vedador cod: 044077R1	agel	10,00	80,00
36	08	UN	Vedador cod: 24390	agel	15,00	120,00
37	04	UN	Vedador cod: 3176566	agel	12,90	51,60
TOTAL						10.239,50

LOTE: 11 - MOTONIVELADORA CAT 135H

ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	01	UN	Amortecedor Cod. 7N1164	agel	152,00	152,00
2	01	UN	Anel C: 7H2423	agel	14,50	14,50
3	01	UN	Anel C:3F1547	agel	8,10	8,10
4	01	UN	Anel C:9W9372	agel	14,50	14,50
5	02	UN	Anel Cod. 2K4472	agel	3,49	6,98
6	02	UN	Anel Cod. 2K4473	agel	7,15	14,30
7	01	UN	Anel cod. 2W4037	agel	21,00	21,00
8	01	UN	Anel Cod. 949972	agel	14,50	14,50
9	02	UN	Anel Cod. 9R9409V	agel	20,50	41,00
10	02	UN	Anel Cod. 9R9410V	agel	15,50	31,00
11	04	UN	Anel Cod. 9W4430	agel	38,00	152,00
12	04	UN	Anel cod: 2J6374	agel	37,90	151,60
13	02	UN	Anel cod: 3D2824	agel	3,10	6,20
14	12	UN	Anel cod: 4N2953	agel	15,50	186,00
15	24	UN	Anel cod: 5B3718	agel	13,50	324,00
16	10	UN	Anel cod: 5J1086	agel	4,50	45,00
17	12	UN	Anel cod: 5P2545	agel	15,79	189,48
18	09	UN	Anel cod: 8D8795	agel	30,00	270,00
19	04	UN	Arruela Cod. 2G8615	fey	25,50	102,00
20	02	UN	Arruela Cod. 2G8626	fey	82,00	164,00
21	12	UN	Arruela cod: 2Y5819	fey	2,49	29,88
22	20	UN	Arruela cod: 2Y5881	fey	3,09	61,80
23	01	UN	Bico Cod. 8N8796/I	pulve	113,00	113,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rlne.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

24	12	UN	Bico cod: 8N7005	pulve	350,00	4.200,00
25	04	UN	Bomba cod: 2Y6456	forttractor	184,00	736,00
26	08	UN	Braçadeira cod: 2Y6410	inescap	16,20	129,60
27	04	UN	Braço direção cod: 2D4211	tsul	130,00	520,00
28	01	UN	Bronzina Cod. 517588	tsul	56,00	56,00
29	02	UN	Bucha Cod. 131-4428	pim	93,00	186,00
30	02	UN	Bucha Cod. 2G8624	pim	19,20	38,40
31	06	UN	Bucha Cod. 2G8631	pim	45,00	270,00
32	06	UN	Bucha cod: 2G7387	pim	86,00	516,00
33	06	UN	Bucha cod: 2G7388	pim	75,00	450,00
34	01	UN	Bucha cod: 4K8659	pim	86,00	86,00
35	08	UN	Cabo cod: 1445323	curti	123,90	991,20
36	10	UN	Calço Cod. 8B3006	fey	2,19	21,90
37	01	UN	Capa cod: 300060	ntn	87,00	87,00
38	12	UN	Cavilha cod: 4N9019	fey	11,50	138,00
39	08	UN	Chapa cod: 2Y6106	tsul	53,00	424,00
40	01	UN	Cola Cod. 1U8846	tbond	57,90	57,90
41	01	UN	Cone cod: 4B7270	ntn	142,00	142,00
42	02	UN	Cone cod: 7D8636	ntn	150,00	300,00
43	01	UN	Coroa Cod. 6G5533	tsul	1.300,00	1.300,00
44	01	UN	Coroa giro cod: 8D5344	tsul	705,00	705,00
45	03	UN	Correia Cod. 9L2526	gates	56,00	168,00
46	04	UN	Cruzeta Cod.5Y0154/I	stal	263,00	1.052,00
47	06	UN	Dente Cod. 9F5124	metisa	142,90	857,40
48	08	UN	Diafragma cod; 611564	ravel	205,00	1.640,00
49	24	UN	Disco cod: 6Y5352	unitec	60,50	1.452,00
50	24	UN	Disco cod; 6Y2082	unitec	62,90	1.509,60
51	02	UN	Disco embreagem cod: 6D2348	unitec	295,00	590,00
52	01	UN	Disco separador cod: 5H0047	unitec	362,00	362,00
53	01	UN	Duo Cone Cod. 5K5288	duomag	103,00	103,00
54	02	UN	Duo Cone Cod.9W7209	duomag	90,50	181,00
55	01	UN	Eixo Cod. 130-3595	tsul	232,00	232,00
56	01	UN	Eixo Cod. 6E1859	tsul	1.300,00	1.300,00
57	04	UN	Eixo cod: 2Y8979	tsul	338,90	1.355,60
58	04	UN	Emenda corrente C:5T0731	daido	2.300,00	9.200,00
59	03	UN	Encosto Cod. 517654	tsul	33,90	101,70
60	02	UN	Engrenagem 8D8787	tsul	719,00	1.438,00
61	01	UN	Engrenagem Cod 8W8289	tsul	778,00	778,00
62	02	UN	Engrenagem Cod. 8W8286	tsul	740,00	1.480,00
63	06	UN	Espaçador 9R2417	fey	4,49	26,94
64	01	UN	Filtro Cod 6I2499	turbo	130,00	130,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

65	04	UN	Filtro Cod. 1R0750	turbo	38,00	152,00
66	01	UN	Filtro Cod. 6I2500	turbo	68,90	68,90
67	03	UN	Filtro cod: 2S1285	turbo	87,00	261,00
68	04	UN	Filtro cod: 2Y6412	turbo	44,00	176,00
69	03	UN	Filtro cod: 4M8047	turbo	150,00	450,00
70	04	UN	Filtro cod: 610274	turbo	49,90	199,60
71	01	UN	Gaxeta C:1U3998	agel	32,50	32,50
72	01	UN	Gaxeta C:8C9122	agel	21,50	21,50
73	02	UN	Gaxeta Cod. 3J9027	agel	25,00	50,00
74	02	UN	Gaxeta Cod. 5J3620	agel	5,00	10,00
75	02	UN	Gaxeta Cod. 5J4991	agel	45,00	90,00
76	12	UN	Guia cod; 2Y8978	tsul	7,50	90,00
77	01	UN	Impulsor Cod. 1T1691	mc	620,00	620,00
78	01	UN	Indicador Cod. 9M6319	maxityme	64,00	64,00
79	04	UN	Junta C:8S8258	was	2,99	11,96
80	01	UN	Junta Cod. 1P0451	was	12,49	12,49
81	01	UN	Junta Cod. 1P1255	was	2,40	2,40
82	01	UN	Junta Cod. 4M2969	was	31,90	31,90
83	01	UN	Junta Cod. 4P2590	was	176,00	176,00
84	01	UN	Junta Cod. 5I7666	was	57,90	57,90
85	01	UN	Junta Cod. 8H9788	was	4,30	4,30
86	01	UN	Junta Cod. 8S1965	was	30,00	30,00
87	04	UN	Junta cod: 6X0014	was	12,00	48,00
88	01	UN	Kit embuchamento cod: 120B	tsul	2.090,00	2.090,00
89	02	UN	Lamina cod: 5D9558	metisa	650,00	1.300,00
90	12	UN	Lamina cod: 5D9559	metisa	518,00	6.216,00
91	01	UN	Mancal Cod. 6I8531	tsul	139,50	139,50
92	08	UN	Mancal cod: 2Y6419	tsul	42,50	340,00
93	10	UN	Mola cod: 4E2167	molasaço	20,00	200,00
94	05	UN	Mola cod: 7N7267	molasaço	15,00	75,00
95	06	UN	Mola cod: 8I9790	molasaço	10,09	60,54
96	10	UN	Mola cod: 9W4430	molasaço	8,10	81,00
97	10	UN	Mola cod: 9W4431	molasaço	12,05	120,50
98	06	UN	Mola embreagem cod: 5H3729	molasaço	280,00	1.680,00
99	10	UN	Parafuso cod: 2Y5851	fey	2,90	29,00
100	17	UN	Parafuso cod: 3F5108	fey	3,19	54,23
101	12	UN	Parafuso cod: 6V5894	fey	2,49	29,88
102	06	UN	Parafuso cod: 9X4244	fey	4,90	29,40
103	10	UN	Parafuso cod;6V5842	fey	3,10	31,00
104	01	UN	Pinhão Cod. 6G5051	tsul	1.100,00	1.100,00
105	01	UN	Pinhão giro cod: 2D5799	tsul	284,00	284,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

106	01	UN	Pino Cod. 2G8609	pim	109,90	109,90
107	01	UN	Pino Cod. 8W6497	pim	87,50	87,50
108	04	UN	Pino cod: 2G8633	pim	134,50	538,00
109	01	UN	Placa Cod. 9C6329	tsul	497,50	497,50
110	04	UN	Placa cod: 7G0437	tsul	118,00	472,00
111	26	UN	Porca C: 4K0367	fey	1,49	38,74
112	01	UN	Porca Cod. 1A1415	fey	58,00	58,00
113	10	UN	Porca cod: 2N2766	fey	3,50	35,00
114	06	UN	Porta Cod. 6Y5230	metisa	67,00	402,00
115	12	UN	Prisioneiro cod: 1061793	fey	9,50	114,00
116	12	UN	Prisioneiro cod: 6V1426	fey	4,10	49,20
117	10	UN	Prisioneiro cod: 6V1427	fey	2,50	25,00
118	06	UN	Puxador cod: 5M8500	tsul	5,20	31,20
119	01	UN	Reparo Cod. 2730800	agel	64,00	64,00
120	01	UN	Reparo Cod. 4I3665	agel	119,00	119,00
121	01	UN	Retentor C:9W9399	agel	24,90	24,90
122	02	UN	Retentor Cod. 1K6982	agel	13,90	27,80
123	01	UN	Retentor Cod. 2J7764	agel	22,90	22,90
124	01	UN	Retentor Cod. 517660	agel	174,00	174,00
125	08	UN	Retentor Cod. 5P8842	agel	10,05	80,40
126	01	UN	Retentor Cod. 6V2318	agel	22,00	22,00
127	02	UN	Retentor cód. 7K9203	agel	9,50	19,00
128	01	UN	Retentor Cod. 8T9025	agel	70,50	70,50
129	04	UN	Retentor Cod. 9D7972	agel	22,90	91,60
130	01	UN	Retentor Cod. 9Y9895	agel	120,00	120,00
131	02	UN	Retentor cod: 1K6981	agel	8,00	16,00
132	02	UN	Retentor cod: 4K7463	agel	21,90	43,80
133	08	UN	Retentor cod: 7K9202	agel	7,50	60,00
134	08	UN	Retentor cod; 7K9203	agel	96,50	772,00
135	01	UN	Rolamento C:9S3582Z	nsk	58,90	58,90
136	01	UN	Rolamento Cod. 1T0542	nsk	350,00	350,00
137	01	UN	Rolamento Cod. 2M0534	nsk	195,00	195,00
138	01	UN	Rolamento Cod. 860997	nsk	63,50	63,50
139	01	UN	Rolamento Cod. 8V8022	nsk	59,00	59,00
140	01	UN	Rolamento Cod. 9S3581Z	nsk	17,90	17,90
141	01	UN	Rolamento Cod. 9S7949	nsk	119,50	119,50
142	03	UN	Rolamento cod: 5M2054	nsk	33,00	99,00
143	02	UN	Rolamento cod;7M7219	nsk	22,50	45,00
144	02	UN	Rotula C:58639	pim	59,80	119,60
145	01	UN	Silencioso Cod. 4N7870	inescap	407,00	407,00
146	01	UN	Tampa Cod. 2S3080	tsul	20,50	20,50



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

147	01	UN	Tampa Cod. 926581	tsul	63,50	63,50
148	08	UN	Tira C:6G4524	tsul	69,50	556,00
149	04	UN	Tira Cod. 5T2925	tsul	166,00	664,00
150	04	UN	Tira Cod. 5T8366	tsul	72,00	288,00
151	01	UN	Tira Cod. 5T8367	tsul	96,50	96,50
152	01	UN	Tubo Cod. 4P9963	tsul	53,90	53,90
153	01	UN	Tubo Cod. 4P9964	tsul	53,90	53,90
154	01	UN	Valvula Cod. 2G8020	eaton	910,00	910,00
155	02	UN	Válvula de retenção hor. C/ port. 1 1/4" polegadas	justin	23,90	47,80
156	01	UN	Veda Escape	tbond	10,20	10,20
TOTAL						62.430,22
TOTAL GERAL						384.652,91

Parágrafo Único – Integram e completam o presente Termo Contratual, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições expressas no edital PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2014, juntamente com seus anexos e a proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA

DO VALOR

Pelo fornecimento do(s) objeto(s) ora contratados, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de **R\$ 384.652,91 (trezentos e oitenta e quatro mil, seicentos e cinquenta e dois reais e noventa e um centavos)** daqui por diante denominado “VALOR CONTRATUAL”.

CLÁUSULA TERCEIRA

DOS PRAZOS E CONDIÇÕES DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro: A entrega correspondente ao(s) objeto(s) acima mencionado(s) será efetuada em parcelas, ou seja, conforme a necessidade deste Município de Planalto.

Parágrafo Segundo: O(s) objeto(s) deverá(ao) ser entregue(s) na Secretaria de Serviços Rodoviários, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, contados após o recebimento da solicitação de entrega.

CLÁUSULA QUARTA

DA FORMA DE PAGAMENTO

Os pagamentos serão efetuados em até 15 (quinze) dias após a entrega do(s) objeto(s) e com apresentação da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is).

Parágrafo Único

Os pagamentos decorrentes desta contratação correrão por conta dos recursos do Município de Planalto, proveniente das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta da despesa	Funcional programática	Destinação de recurso
440	05.115.15.452.1501-2017	0.1.00.000000
600	06.119.26.782.2601-2026	0.1.00.000000



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

800	07.121.12.361.1201-2034	0.1.00.000000
1550	09.126.10.301.1001-2061	0.1.00.000000
2340	11.133.20.606.2001-2084	0.1.00.000000
2590	13.136.18.541.0801-2095	0.1.00.000000

CLÁUSULA QUINTA

DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

Parágrafo Primeiro – Constituem direitos da CONTRATANTE receber o(s) objeto(s) deste Contrato nas condições avençadas e da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e prazo convencionados.

Parágrafo Segundo – Constituem obrigações da CONTRATANTE:

- Efetuar o pagamento ajustado;
- Dar à CONTRATADA as condições necessárias à regular execução do Contrato.

Parágrafo Terceiro – Constituem obrigações da CONTRATADA:

- Prestar o fornecimento na forma ajustada;
- Atender aos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais decorrentes.
- A CONTRATADA é obrigada a substituir as suas expensas, no total ou em parte, do(s) objeto(s) do contrato em que se verificarem defeitos ou incorreções.
- Manter durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- Apresentar sempre que solicitado, durante a execução do Contrato, documentos que comprovem estar cumprindo a legislação em vigor quanto às obrigações assumidas na licitação, em especial, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, fiscais e comerciais.

CLÁUSULA SEXTA

DA CESSÃO DO CONTRATO

A CONTRATADA não poderá ceder o presente Contrato a nenhuma pessoa física ou jurídica, sem autorização prévia, por escrito, da CONTRATANTE e anuência expressa da Contratante.

CLÁUSULA SÉTIMA

DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA O CASO DE INADIMPLENTO CONTRATUAL

Parágrafo Primeiro – A contratada quando ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantindo o direito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

Parágrafo Segundo – Pela inexecução total ou parcial do contrato e pelo descumprimento das normas e legislação pertinentes à execução do objeto contratual que acarrete a rescisão do contrato ou instrumento equivalente, o Município de Planalto, poderá, ainda, garantida a prévia defesa, aplicar à empresa contratada as sanções previstas no art. 87 da Lei nº. 8.666/93, sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10 (dez por cento) sobre o valor do contrato.

Parágrafo Terceiro - A aplicação das sanções administrativas não exclui a responsabilização da CONTRATADA por eventuais perdas e danos causados à Prefeitura do Município de Planalto

CLÁUSULA OITAVA

DA RESCISÃO

O presente Contrato poderá ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no art. 78 e seguintes da Lei nº. 8.666/93.

Parágrafo Único – A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA NONA

DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência do presente contrato será até 31/12/2015, podendo ser prorrogado na forma da Lei.

CLÁUSULA DÉCIMA

DOS CASOS OMISSOS

Os casos omissos serão dirimidos de comum acordo entre as partes, com base na legislação em vigor.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA

DO FORO

As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste termo, perante o Foro da Comarca de Capanema-Pr. Não obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA que, em razão disso, é obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber notificação, citação inicial e outras medidas em direito permitidas.

Justas e contratadas, firmam as partes este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, com as testemunhas presentes no ato, a fim de que se produza efeitos legais.

Planalto-Pr. 28 de julho de 2014.

CONTRATANTE

CONTRATADA



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

TESTEMUNHAS:.....